
COPIA

DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile del

Numero 40

COMUNE DI CASTELNUOVO
PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZIO SEGRETERIA

di data  14/06/2021

Erogazione del contributo ordinario al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 
Castelnuovo – anni 2020-2021.

Oggetto:

COMUNE DI 
CASTELNUOVO
Piazza Municipio, 1

38050 CASTELNUOVO (TN)

Tel. 0461 753442 - Fax 0461 751110
P.IVA 00423290220 - http://www.comune.castelnuovo.tn.it



OGGETTO: Erogazione del contributo ordinario al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 

Castelnuovo – anni 2020-2021. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Considerato che tra gli scopi dell’Amministrazione Comunale rientra la volontà di sostenere 

l’impegno e l’operato del locale Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari, erogando annualmente al 

medesimo un contributo ordinario; 

 

Tenuto presente che al capitolo 9353/323 del Bilancio di Previsione 2020-2022, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dd. 08.02.2020, immediatamente esecutiva, era stata 

prevista la spesa per un totale complessivo di Euro 3.900,00=, quale contributo annuale ordinario a 

favore del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo (TN); 

 

Visto che con la delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 26.06.2020, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2020 del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo, che prevede 

nel titolo II “Entrate da contributi di parte corrente ed assegnazione di enti”, lo stanziamento di 

3.900,00 euro, quale assegnazione ordinaria da parte del Comune; 

 

Atteso che nel corso dell’anno 2020 non è stato liquidato il suddetto contributo al Corpo dei Vigili 

del Fuoco Volontari di Castelnuovo (TN); 

 

Tenuto presente che al capitolo 9353/323 del Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 dd. 25.02.2021, immediatamente esecutiva, è stata 

prevista la spesa per un totale complessivo di Euro 3.900,00=, quale contributo annuale ordinario a 

favore del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo (TN); 

 

Visto che con la delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 27.05.2021, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2021 del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo, che prevede 

nel titolo II “Entrate da contributi di parte corrente ed assegnazione di enti”, lo stanziamento di 

3.900,00 euro, quale assegnazione ordinaria da parte del Comune; 

 

Vista la richiesta di liquidazione del contributo ordinario presentata dal Corpo dei Vigili del Fuoco 

Volontari di Castelnuovo (TN) e pervenuta in data 29.03.2021, prot. n. 1412; 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione del contributo ordinario a favore del Corpo dei 

Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo, relativo agli anni 2020-2021, necessario per l’esercizio 

dell’attività dello stesso, nell’importo complessivo pari a 7.800,00 euro; 

 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2 e s.m.; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 

dd. 25.02.2021; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 dd. 



19.12.2017; 

 

Vista la delibera giuntale n. 12 dd. 25.02.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, approva l’atto 

di indirizzo definitivo per la gestione del bilancio 2021 ed individua gli atti amministrativi gestionali 

devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi in base alla quale si ritiene che l’oggetto 

dell’argomentazione della presente determinazione sia devoluto alla propria competenza; 

 

Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 dd. 

12.11.2008 e s.m.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di concedere, per i motivi in premessa esposti, il contributo ordinario per gli anni 2020-2021 

pari a 7.800,00 euro, a favore del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo. 

 

2. Di dare atto che la somma derivante dal presente provvedimento riferita all’anno 2020 trova 

imputazione al capitolo 9353/323 gestione residui passivi anno 2020. 

 

3. Di impegnare la somma derivante dal presente provvedimento riferita all’anno 2021 pari a 

3.900,00 euro, al capitolo 9353/323, con riferimento all’esercizio 2021, dando atto che la 

prestazione sarà esigibile entro la data del 31.12.2021. 

 

4. Di liquidare il contributo di 7.800,00 euro al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo; 

 

5. Di trasmettere, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento di contabilità, al Servizio Finanziario copia 

della presente per l’apposizione del visto di controllo e riscontro e per i successivi adempimenti 

di competenza. 

  

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:   

a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 

del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8  del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 

120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso sub b). 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Iuni dott.ssa Silvana

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
(art.5 Regolamento di Contabilità)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento.

IMPORTOANNO 
CAPITOLO

CAPITOLOESERCIZIOCODICE IMP. / ACC. PDC FINANZIARIOARTICOLO

 9353  2021  3.900,00 2.021SS040/1 U.1.04.04.01.001 323 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Casagranda rag. Mara

IL SEGRETARIO COMUNALE

Iuni dott.ssa Silvana

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Castelnuovo, lì 01/07/2021

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e ss.mm., si attesta che il presente atto verrà pubblicato 

per estratto all’Albo informatico per giorni 10 consecutivi dal 01/07/2021 al 11/07/2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Iuni dott.ssa Silvana

Castelnuovo, lì 14/06/2021


